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”Fuld tilfredshed med Business Intelligence-situationen”

”Vi bruger timeXtender til at udtrække data og Targit til 
at præsentere dem. Og det er simpelthen den løsning, 
som vi alle, både i it-afdelingen og i ledelsen, har drømt 
om. For den er både hurtig og brugervenlig, og vi skal 
ikke længere betale en masse konsulenttimer for at ud-
bygge den. For det kan vi selv.”

Dét fortæller Jens Erik Møller, der er it-systemchef i Vejle-virksom-
heden Fertin Pharma A/S, der med sine godt 400 medarbejdere er 
en af verdens førende producenter af tyggegummi til medicinske 
formål – fx til rygeafvænning.

Den nye BI-løsning er en kombination af Business Intelligence  
systemet Targit og timeXtender. Den har været i drift siden foråret 
2008. Og den er nærmest en revolution i forhold til den måde, man 
tidligere har produceret BI-rapporter på, fortæller Jens Erik Møller:

”Den gamle løsning, hvor dataudtrækkene og rapporterne skulle 
programmeres, var både dyr og langsom. Nu er det blevet langt  
hurtigere at opfylde nye ønsker fra brugerne og også langt billigere, 
fordi vi ikke mere har de store udgifter til eksterne konsulenter.  
For både timeXtender og 
Targit er så brugervenlige, at 
vi – i langt de fleste tilfælde – 
selv kan lave dataudtræk og 
rapporter.”

Bedre og billigere

Den første demonstration af timeXtender var ret overbevisende,  
erindrer Jens Erik Møller: ”Vi var meget imponerede af, hvad de 
viste. For det var tydeligt, at timeXtender var et langt mere enkelt 
og brugervenligt udtræksværktøj end de normale standard værk-
tøjer, som vi bruger til SQL-programmeringen. Kombinationen af  
timeXtender og Targit var også langt mere enkel og billigere end den 
anden BI-løsning, vi på det tidspunkt overvejede. 

”timeXtender blev derfor bedt om at hjælpe med i et pilotprojekt, 
hvor data fra MS Dynamics AX og MPC (budgetsystem) blev trukket 
over i Targit via timeXtender. Dette projekt var meget vellykket og 
viste, at kombinationen af timeXtender og Targit var den optimale  
BI løsning for os,” tilføjer Jens Erik Møller og fortsætter:

”Implementeringen fulgte både tidsplan og budget, og teknikken 
virker. Vi har nu en udvikler, der bruger timeXtender, omkring 20 
Targit-brugere ude i virksomheden, og der arbejdes energisk på at 
få flere løsninger i drift.”

”Så der er fuld tilfredshed med BI-situationen, også med den  
support vi får fra timeXtender. For vi oplever dem ikke blot som  
nogle knalddygtige konsulenter, der kan deres kram rent fagligt  

men også som nogle, der altid er behagelige at samarbejde med”  
slutter it-systemchef Jens Erik Møller.

Data fra tre grundsystemer

Hos Fertin Pharma A/S bruger man timeXtender til at hente data 
fra tre meget forskellige datasystemer og lægge dem over i den 
’OLAP datakube’, som Targit arbejder imod. Det ene er ERP-systemet  
MS Dynamics AX, der blev taget i brug i 2006. Det andet er budget-
systemet Comshare MPC. Det tredje system er et ældre ERP-system, 
BPCS - Business Planning & Control System - som man brugte før 
MS Dynamics AX. 

Da det er et krav fra de amerikanske FDA myndigheder til alle  
medicinalvirksomheder, der ønsker at sælge deres produkter i USA, 
at man skal gemme udvalgte produktionsdata i minimum 10 år, så 
har man hos Fertin Pharma A/S sat et projekt i gang med at lægge 
alle data fra BPCS over på SQL Server, som timeXtender henter data 
fra til præsentation i Targit. Opgaven forventes idriftsat sidst i 2008.

”Vi bruger timeXtender til at udtrække data til vores  
præsentationsværktøj. Og det er simpelthen den løsning,  
som vi alle, både i it-afdelingen og i ledelsen, har drømt om. 
For den er både hurtig og brugervenlig.”
                                                                 It-systemchef Jens Erik Møller, Fertin Pharma A/S
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Om timeXtender:

timeXtender® er en af verdens førende leverandører af ETL og data warehouse 
software, der er baseret på Microsoft® SQL Server® platformen. timeXtender 
blev udnævnt til årets Microsoft ISV partner i Danmark i både 2010 og 2008.  
Mere end 1500 tilfredse kunder i 29 lande kan ikke tage fejl. 

www.timextender.dk

Om Fertin Pharma:

Fertin Pharma A/S er en af verdens førende producenter af medicinsk tygge-
gummi og er søsterselskab med Gumlink A/S, der er én af verdens førende  
producenter af tyggegummi til B2B markedet.

De to virksomheder, Fertin Pharma A/S og Gumlink A/S, deler hovedkontor og 
it-afdeling hos Gumlink A/S på Dandyvej 19 i Vejle. Varemærket Dandy, der har 
lagt navn både til vejen og tidligere til hele koncernen, blev solgt i 2002, sammen 
med varemærkerne Stimorol, V6 og Dirol.

Siden da har Fertin Pharma A/S og Gumlink A/S ikke længere egne varemærker, 
men producerer tyggegummi til andre virksomheder på B2B-basis.

Fertin Pharmas fabrik er FDA-godkendt (Federal Drug Administration), og for at 
opfylde disse krav stilles der også særlige krav til virksomhedens it-systemer, bl.a. 
til opbevaringen af de historiske produktionsdata.

Både Fertin Pharma A/S og Gumlink A/S ejes 100% af familien Bagger-Sørensen, 
der stiftede virksomheden i 1915. 

Læs mere – på engelsk – på www.fertin.com
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